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1.七月市场情况概况市场 

2.七月市场动向分析 

3. 展望 
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市场概况 

    本月上证指数震荡走低，最高上摸2826点，最低下探至2677点，收于
2701点，回落2.18%。本月市场在2750点附近区间震荡后，选择向下突破，
至月末收于2700点附近。 
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     宏观数据走向 

    国家统计局8月9日发布7月宏观经济数据。7月CPI同比增长6.5%创新高，

其中猪肉价格同比上涨56.7%；PPI同比增长7.5%。市场加息预期浓烈。 
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市场情况要点概述 

   本月上证指数延续了在2750点附近弱势震荡，随后受到高铁事故影响选
择向下突破，至月末股指维持在2700点附近。 

上海 与上月相比 深圳 与上月相比

指数 2701 -2.18% 11990 -0.99%

成交金额（亿元） 23159 23.86% 12978 48.71%

A股加权平均价格（元） 7.84 -2.35% 15.13 -1.17%

A股加权平均市盈率 15.56 -2.46% 28.68 -1.05%

A股加权平均市净率 2.25 -2.23% 3.51 -1.26%

项目
本月市场情况概览
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市场情况要点概述 

上海A股平均股价变动图 上海A股平均加权市盈率变动图 

    本月市场连续走低，平均股价及平均市盈率均随市场明显回落，平均
市盈率水平仍处在历史低位。 
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市场情况要点概述 

深圳A股平均股价变动图 深圳A股平均加权市盈率变动图 

    本月市场连续走低，平均股价及平均市盈率均随市场明显回落，平均
市盈率水平仍处在历史低位。 

10
15
20
25
30
35
40
45

6-
21
-2
01
0

8-
10
-2
01
0

9-
29
-2
01
0

11
-1
8-
20
10

1-
7-
20
11

2-
26
-2
01
1

4-
17
-2
01
1

6-
6-
20
11

7-
26
-2
01
1

平均市盈率

0

5

10

15

20

20
10
年
6月

20
10
年
8月

20
10
年
9月

20
10
年
11
月

20
11
年
1月

20
11
年
2月

20
11
年
4月

20
11
年
6月

20
11
年
7月

平均股价



www.rongke.com 
融客投资 
融客中国 

8 

1.七月市场情况概况市场 

2.七月市场动向分析 

3. 展望 



9 
BEST CLIENTS 

BEST SERVICE 
www.rongke.com 

本月份行业走势分析 

    本月市场震荡回落，医药、商业、农业、旅游等内需型板块表现较强，券商、
机械、银行、钢铁等周期性行业走弱。 
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  本月两市权重股表现 

名称 股价（元） 月涨跌幅（%） 名称 股价（元） 月涨跌幅（%）

中国石油 11.68 -1.93% 五粮液 38.00 6.38%

工商银行 4.25 -4.71% 洋河股份 137.52 9.00%

农业银行 2.68 -4.29% 苏宁电器 12.42 -3.04%

中国银行 3.08 -1.91% 广发证券 34.83 -11.26%

中国石化 7.77 -5.59% 万科A 8.15 -3.55%

中国神华 29.69 -1.49% 西山煤电 23.10 -4.55%

中国人寿 17.71 -5.55% 攀钢钒钛 12.18 10.03%

招商银行 12.35 -5.15% 中联重科 11.55 -4.93%

中国平安 44.50 -7.81% 中兴通讯 21.62 -9.94%

浦发银行 9.40 -4.47% 泸州老窖 48.02 6.43%

沪市 深市

   本月市场震荡走低，酿酒板块逆势上扬，其余多数权重股下跌，金融、石化、
煤炭板块都有不同程度的下跌，拖累指数回调。 
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  本月涨幅居前个股 

   本月涨幅居前的个股主要集中在次新股及参股矿业类个股。 

代码 名称 收盘价 月涨跌幅(%) 成交金额(亿) 题材

600696 多伦股份 11.15 80.71% 57.0 涉矿

300238 冠昊生物 55.67 68.70% 19.8 次新股

300197 铁汉生态 108.20 62.71% 12.6 次新股

601311 骆驼股份 27.72 58.94% 55.7 次新股

300175 朗源股份 25.40 46.91% 19.2 次新股

300239 东宝生物 26.39 46.61% 17.2 次新股

002431 棕榈园林 38.28 45.22% 27.6 次新股

300224 正海磁材 32.64 44.42% 44.2 次新股

300136 信维通信 26.50 42.70% 5.7 次新股

600193 创新资源 19.68 42.40% 44.2 涉矿
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多轮股份（600696）传闻称，公司拥有得天独厚的矿产资源，已探明和控制的锡、锌、锑、铅、铟、银等

矿石量达11.6亿吨，综合金属量超过450万吨，发展前景十分广阔。伴随着传闻的发酵，该股自7月1日起不断

创出新高，从6元一路飙涨到10元以上，一度触及12.2元的历史最高。 

 

 铁汉生态（300197）装饰园林行业将保持高景气，而铁汉生态（300197）正是一只园林环保概念股。其自

6月29日首发机构限售股解禁之后，股价便开始急速拉升。7月15日，公司公告称，预计2011年上半年公司净

利润约为5168万元，同比增长约86.07%。 

 

 骆驼股份（601311）上市时恰逢新股“破发潮”，其上市即破发，使得估值相对合理。同时，科士达

（002518）“环保门”事件让投资者认识到，铅酸蓄电池行业将面临变革和洗盘，而骆驼股份作为行业龙头

企业将中长期受益，因此，该股亦是整个7月一路狂涨，不断创出历史新高。  

 

东宝生物（300239）主营明胶系列产品以及小分子量胶原蛋白，副产品为磷酸氢钙。近期次新小盘股表现

尤其活跃，东宝生物也不例外。该股于7月6日上市，首日开盘涨幅达到100%，全天涨幅达到198.89%，其

后经过13个交易日的横盘整理，于7月下旬呈现放量拉升的走势。 

 

 

  
 

本月涨幅居前个股 
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本月跌幅居前个股 

   本月市场震荡走低，一些重组失败或者之前受到爆炒的个股跌幅巨大，高铁
板块受到723追尾事故影响走势也相当低迷。 

代码 名称 收盘价 月涨跌幅(%) 成交金额(亿) 所属行业

600539 ST狮头 9.99 -26.22% 47.8 水泥

000902 中国服装 10.74 -22.68% 23.8 服装

000620 新华联 7.99 -21.68% 32.3 地产

001896 豫能控股 8.15 -21.26% 22.7 电力

600898 ST三联 8.72 -20.73% 7.7 零售

600962 国投中鲁 13.89 -20.67% 9.9 农业

002007 华兰生物 27.06 -20.27% 59.3 生物

600495 晋西车轴 13.42 -20.21% 24.4 高铁

600807 天业股份 8.25 -19.67% 23.2 地产

601766 中国南车 5.81 -18.40% 91.1 高铁
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 ST狮头（600539）公司原名为狮头股份，6月29日停牌一天后发布公告称，因太原市创建环保模范城市需

要，公司位于太原市西山地区的水泥生产设施必须搬迁，2011年10月底前关停现有水泥生产装置，停产资产

所涉收入占公司主营业务七成以上，预计将造成2011年亏损。突然“戴帽”的ST狮头(600539) 连续“一”字跌

停。 

 

中国服装（000902）公司7月5日发布公告称，因相关沟通论证工作无法在规定时间内完成，龙川金矿决定

中止重组，并于6日复牌。综合多方面信息，公司短期内不再存在重大事项。二级市场上，该股复牌后连续下

跌至前期启动位。 

 

 ST三联（600898） 时隔一年复牌的ST三联（600898）首日大涨58%，但此后连续几个交易日的跌停彰显

该股的本来面目，而国美电器承诺将重组ST三联是该股遭爆炒最大的由头。在重组方案没有推出前，一切都

仅是预期，不应盲目乐观。 

 

 

晋西车轴（600495）“7·23”动车事故原因尚在调查之中，作为事故发生线路的系统和设备供应商，晋西

车轴等多家上市公司卷入了事故调查的漩涡中。高铁板块的集体暴跌，晋西车轴也未能幸免。 

 

本月跌幅居前个股 
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8月份是等待预期明
朗的时间段 
预计将加大节能减排
的实施力度 
业绩预期仍处于稳定
状态，维持区间震荡
的概率较大，预计9月
会出现上升动力 

8月份股指区间震荡
的概率较大，上证指
数 核 心 波 动 区 间 为
2600-2800点 
对通胀的担忧、政策
预期从维稳到继续从
紧，融资压力抬头以
及欧美债务危机 

预计8月份经济数
据将显示经济进一步
放缓，但对于政策放
松不能报过高期望 
海外市场对于美债
谈判破裂和违约的担
忧日益上升，从而引
发短期市场不确定性 

8月以后通胀压力有
望逐步缓解，资金面
紧张局势有望改善 
上市公司三季度毛
利率可能探底回升 
推荐超跌的周期品
种和中报业绩触底的
行业 

主要券商观点 

上月
判断 

本月
判断 

看平 

看空 

看多 看多 

看多 看平 看平 

看多 

http://image.baidu.com/i?ct=503316480&z=0&tn=baiduimagedetail&word=%D6%D0%D0%C5%D6%A4%C8%AF&in=2474&cl=2&cm=1&sc=0&lm=-1&pn=49&rn=1&di=1404247612&ln=2000


www.rongke.com 
融客投资 
融客中国 

16 

1. 七月市场情况概况市场 

2. 七月市场动向分析 

3. 展望 



17 
BEST CLIENTS 

BEST SERVICE 
www.rongke.com 

宏观政策解读 

 

 从政策预期看，之前市场的主流观点是以稳为主，政策动作的频

率下降。然而，从最近中央会议和央行会议的调子来看，仍然将

控制通胀视为下半年的首要任务，有可能改变市场对政策的预期，

如果货币政策继续从紧，这种预期将变为现实。 

 

 国际方面，在意大利、西班牙国家债务危机问题愈演愈烈的情形

下，标普下调美国评级与之一起急剧加大了对投资者与消费者信

心的打击，并有可能导致新一轮金融震荡，推深了全球经济步入

双底衰退的风险。 
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展望 

 

 8月9日统计局公布了7月CPI涨幅为6.5%，创37个月新高。市场

普遍预期CPI同比涨幅将在7月份达到高峰。市场预期下半年可能

有1-2次加息，但在国际金融市场平复前采取行动的可能性不大。 

 

 一方面，经济二次探底的担忧对外盘的压力不会马上消除；另一

方面，7月份CPI的披露只会增强紧缩政策出台的预期。因而对于

市场未来的走势我们仍保持谨慎态度，不建议投资者盲目抄底。 
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THANK YOU! 
如有其他业务需求，请拨打垂询电话54668032-602 

或登陆公司网站www.rongkechina.com 


